令和７年１月７日

報道機関各位

(公財)長岡市芸術文化振興財団事務局長

      長岡市出身のピアニストで近代・現代音楽の名手

     大瀧拓哉さんが長岡市長を表敬訪問

 2016年フランスで行われたオルレアン国際ピアノコンクールで優勝されるなど、多方面

で活躍中の大瀧拓哉さんがニューアルバム CDを昨年 11月にリリースしました。

これを記念したリサイタル開催の報告のため磯田市長を訪問します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願いし

ます。

大瀧拓哉さんの市長表敬訪問

１ 日 時   １月１６日（木）午前１０時３０分から（３０分程度）

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 訪問者  ピアニスト 大瀧拓哉さん

４ 内 容  ニューアルバム CDリリースと演奏会開催（別紙）の報告

問い合わせ：（公財）長岡市芸術文化振興財団 殖栗

℡０２５８－２９－７７１５

▲大瀧拓哉さん

【プロフィール】

1987年新潟県長岡市出身。愛知県立芸術大学及び大学院を首席で卒業、修

了。ドイツ国立シュトゥットガルト音楽演劇大学大学院、アンサンブルモ

デルン・アカデミー(フランクフルト)、パリ国立高等音楽院第三課程現代

音楽科修了。松川儒、掛谷勇三、ヴァディム・サハロフ、トーマス・ヘル

の各氏に師事。国内外のいくつかのコンクールで入賞後、2016 年フランス

で行われたオルレアン国際ピアノコンクールで優勝。これまでにフランス、

イタリア、ブルガリア、日本、韓国などで多くのリサイタルや音楽祭に出

演。アンサンブル奏者としてもドイツ、フランスを中心にヨーロッパ各地

でコンサートを行い、これまでにアンサンブル・モデルン(ドイツ)、アン

サンブル・アンテルコンタンポラン(フランス)など、ヨーロッパの著名な

現代音楽アンサンブルと共演。また講師として日本のみでなく、フランス

各地 10箇所の音楽院でのマスタークラスや、ワークショップを行う。